
به  یران  ا فوتبال  ستاره‌های 
فراوان  واسطه محبوبیت‌های 
خود، در کنار فعالیت در حوزه 
فوتبال، در فضای مجازی هم 
فعالیت گسترده‌ای دارند. همین 
موضوع باعث می‌شود تا برخی 
از بنگاه‌های اقتصادی نوپا برای 
تبلیغات کسب و کار خود سراغ 
بازیکنان نامدار بروند که البته 
در برخی مواقع این تبلیغات به 

ضررشان تمام می‌شود.
شرکت کوروش پردازان آی‌سا 
)با نام تجاری کوروش کمپانی( 
شرکتی بود که به واسطه فروش 
گوشی آیفون و تبلیغ ستاره‌هایی 
همچون علیرضا بیرانوند، مرتضی 
پورعلی گنجی، سعید صادقی 
به یکباره  و مهدی مهدی‌پور 
مشهور شد اما در نهایت خبر 
کلاهبرداری این شرکت در بهمن 
1402 و متواری شدن مدیر شرکت 
منتشر شد. حال با توجه به 
شکایت مالباختگان از کلاهبرداری 
شرکت کوروش کمپانی، تبلیغات 
این بازیکنان برای آنها دردسرساز 
شده. البته برخی از بازیکنان و 
پیشکسوتان به محض اطاع از 
اقدام این شرکت، مبالغ دریافتی 
بابت تبلیغات شرکت کمپانی 
را عودت دادند اما این اقدام 
از سوی برخی دیگر از بازیکنان 

صورت نگرفت.
همین موضوع باعث شد در تاریخ 
15 مردادماه دادسرای عمومی و 
انقاب ناحیه 5 تهران نامه‌ای 
به فدراسیون ارسال کند با این 
قرارداد »مرتضی  که  مضمون 

پورعلی‌گنجی، مهدی مهدی‌پور، 
سعید صادقی و علیرضا بیرانوند« 
در سازمان لیگ ثبت نشود و 
این سازمان کارت بازی آنها را تا 
زمان بازگرداندن مبلغ دریافتی 
برای تبلیغات صادر نکند. در این 
بین هفته اول مسابقات لیگ 
برگزار شد و مهدی‌پور به دلیل 
مصدومیت در ترکیب تیمش قرار 
نگرفت اما بیرانوند، پورعلی‌گنجی 
و صادقی برای تیم‌شان بازی 
کردند. این موضوع باعث شد تا 
ابهاماتی در رابطه با بازی کردن 

ح شود. این 3 بازیکن مطر
پاسدار  سرتیپ  بین  این  در 
حسین رحیمی، رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا طی نامه‌ای 
به فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ تأکید کرده که در صورت 
تخلف از دستور، نسبت به تعقیب 
قضایی فرد مسئول اقدام خواهد 
شد. بر همین اساس جمشید 
نورشرق، رئیس کمیته تعیین 
وضعیت فدراسیون فوتبال در 
خصوص این موضوع عنوان کرد: 
»برداشت از این نامه، این است 
که بنابر نظر مرجع محترم قضایی 
انتظار این است تا بازیکنان مورد 
اشاره وجوهی که برای تبلیغ آن 
شرکت دریافت کردند را مسترد 

» . کنند
او در واکنش به اینکه سه بازیکن 
از چهار بازیکن مورد اشاره در 
هفته اول لیگ برتر به میدان 
رفتند، ابراز کرد: »آخرین اطلاعی 
که دارم این است که به محض 
وصول نامه در فدراسیون، به 

سازمان لیگ اباغ و اجرا شد 
ولی اینکه در راستای رفع مشکل 
نه،  یا  پیش رفتند  بازیکنان 

ندارم.« اطلاعی 
در این بین باید به این موضوع 
اشاره داشت که مخاطبان گول 
تبلیغات شرکت‌های این چنینی 
را نخورند چرا که شرکت‌های این 
چنینی با حربه تبلیغ کسب و کار 
خود توسط ستاره‌های فوتبال، 
اقدام به کلاهبرداری‌های این 

می‌کنند. چنینی 

اقدام باشگاه پرسپولیس برای 
واریز وجه به حساب دادسرا

در این بین نامه مذکور روز دوشنبه 
به باشگاه پرسپولیس ارجاع داده شد 
و در همین راستا بخش حقوقی این 
باشگاه با دریافت وجه از سعید صادقی 
و مرتضی پور‌علی‌گنجی، قرار است 
وجه مورد نظر را به حساب دادسرای 
عمومی انقاب واریز کند تا مشکل 
حل شود. گفته شده مبلغ مورد نظر 
برای این دو بازیکن که باید بازگردانده 

شود، ‌50میلیون تومان است.

فوتبال2
چهار‌شنبه  31 مرداد 1403  شماره 7631

مصاحبه و خبر

 ترمیم ورزشگاه نقش جهان 
با رول‌های چمن

سپاهان در فصل جاری 2 دیدار در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان برگزار کرد آن هم در شرایطی که 
کیفیت چمن خوب نبود. این مسابقات مقابل 
شباب‌الاهلی امارات در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا و 
چادرملو در هفته نخست لیگ برتر، برگزار شد. در 
پی این وضعیت، مدیران سپاهان قصد دارند چمن 
را ترمیم کنند تا از امتیاز میزبانی در رقابت‌های 
لیگ برتر و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، بهره 
بگیرند. کریم نوری مدیر چمن‌های ورزشی باشگاه 
سپاهان در این باره گفت: »عملیات تخلیه چمن 
ورزشگاه نقش جهان آغاز شده تا بزودی عملیات 
زیرسازی انجام شود. تلاش بر این است که سپاهان 
نخستین دیدار خانگی خود در لیگ قهرمانان آسیا 
را در ورزشگاه نقش جهان برگزار کند. با توجه به 
شرایط اخیر، رول‌های چمن در زمین جاگذاری 
خواهند شد تا اعضای تیم سپاهان برای مسابقه در 
ورزشگاه نقش جهان مشکلی نداشته باشند. این 
رول‌های چمن از شهر دیگری به اصفهان منتقل 
می‌شود.« طبق تقویم اعلامی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا سپاهان ایران از ساعت 19:30 روز 10 مهرماه 
نخستین بازی خانگی خود در لیگ قهرمانان آسیا 
را مقابل استقلال تاجیکستان برگزار خواهد کرد.

  

برگزاری دربی در ورزشگاه تختی
داود رفعتی، دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌های 
کشور گفت: »چمن ورزشگاه تختی تهران 17 شهریور 
ماه آماده خواهد شد. این ورزشگاه قبلاً هم آماده بود 
اما اشتباه در انتخاب پیمانکار باعث شد چمن دچار 
قارچ‌زدگی شود. پیمانکار جدید آمد و بذرپاشی چمن 
انجام شد. کارهای دیگر نظیر جداسازی، نرده‌گذاری، 
جایگاه خبرنگاران و... نیز در حال انجام شدن است 
و تختی بعد از بازی‌های ملی و از 17 شهریور قابلیت 
میزبانی دارد. بنا بود بازی‌های استقلال و پرسپولیس 
بجز مسابقات حساس این دو تیم در ورزشگاه تختی 
انجام شود اما با شرایط فعلی دیدارهای این دو تیم 
با سپاهان و تراکتور و همچنین دربی تهران را باید 
در این ورزشگاه برگزار کنیم.« دربی 104 قرار است 
در هفته ششم برگزار شود اما هنوز تاریخ آن اعلام 

است. نشده 

جلسه توجیهی VAR برای 
سرمربیان و مدیران لیگ برتر

جلسه آشنایی سرمربیان و مدیران تیم‌های شرکت 
کننده در بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر 
برای آشنایی هر چه بیشتر با سیستم داور ویدئویی 
در مرکز ملی فوتبال ایران برگزار شد. در این نشست 
دانیال مرادی رئیس دپارتمان داوری فدراسیون 
فوتبال توضیحات در خصوص نحوه استفاده از این 
سیستم و نوع برخورد مربیان و مدیران برای صبوری 
در صحنه‌هایی که نیاز به بازبینی صحنه توسط داور 
طبق اعلام داور ویدئویی است، ارائه کرد. کلاس‌های 
توجیهی فدراسیون فوتبال همچنان ادامه خواهد 
داشت تا فوتبال کشور هرچه زودتر با VAR آشنا شود.

سرمربی تیم ملی ونزوئلا:

فوتسال ایران، برزیل دوم است
رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال از ۲۴ شهریور 
به میزبانی کشور ازبکستان برگزار خواهد شد و تیم 
ملی کشورمان در مرحله گروهی با تیم‌های فرانسه، 
ونزوئا و گواتمالا دیدار خواهد کرد. تیم ملی 
فوتسال ونزوئا به عنوان یکی از رقیبان ایران در 
این مسابقات توانسته است در سال‌های اخیر خود 
را به عنوان یک قدرت نوظهور در فوتسال امریکای 
جنوبی مطرح کند. هدایت این تیم را رابینسون 
رومرو برعهده دارد. او در خصوص بازی با ایران 
گفت: »تیم ملی ایران شرایط خاص خود را دارد و 
تیمی کاملاً برتر است و در فوتسال جهان از ایران 
به عنوان برزیل دوم یاد می‌شود. می‌دانیم که در 
دوره‌های قبلی جام جهانی توانسته است به جمع 
۴ تیم برتر راه پیدا کند. اما در خصوص لیگ‌های 
داخلی ایران اطلاعات چندانی ندارم.« او ادامه داد: 
»از بعضی بازیکنان ایرانی شناخت دارم و می‌دانم ۴ 
بازیکن ایرانی فصل گذشته در لالیگا حضور داشتند 
و ایران را تیم منسجم و خوبی می‌دانم. معتقدم 
تیم فوتسال ایران یکی از شانس‌های رسیدن به 
فینال خواهد بود. راجع به وحید شمسایی هم در 
رسانه‌ها اطلاعاتی کسب کردم و می‌دانم که بهترین 
گلزن جهان است و بازیکن بسیار بزرگی بوده است.«

اولین بازی رسمی تیم ملی در اصفهان
تیم ملی فوتبال با توجه بازسازی ورزشگاه آزادی، 
چمن نامناسب ورزشگاه نقش جهان، برگزاری 
مراسم اربعین در مشهد و مشکلات دیگری که برای 
ورزشگاه‌های فوتبال وجود دارد در ورزشگاه فولادشهر 
به میدان خواهد رفت و مقابل قرقیزستان قرار 
خواهد گرفت، این اولین میزبانی اصفهان از تیم 
ملی است. این مسابقه در شرایطی در حال برگزاری 
است که لیگ برتر ایران هم با مشکلات عجیبی 
برای زمین برگزاری روبه‌رو شده و اکثر تیم‌های 
کشور شرایط خاصی را تجربه می‌کنند و خانه به 
دوش شده‌اند، اما دیدار با قرقیزستان بهانه‌ای شد 
تا نگاهی به تاریخچه حضور تیم ملی در بازی‌های 
خارج از تهران داشته باشیم. تیم ملی ایران در 
تاریخچه خود تنها در 5 شهر بجز تهران )شیراز، 
مشهد، تبریز، کرج و کیش( بازی کرده است و حالا 
برای اولین بار در اصفهان به میدان خواهد رفت.

دادسرای 
انقلاب نامه‌ای 

به فدراسیون 
ارسال کرد 
که قرارداد 

پورعلی‌گنجی 
مهدی‌پور 
صادقی و 

 بیرانوند
 در سازمان 

لیگ ثبت 
نشود

کلاهبرداری با نام چهره‌های مشهور مستطیل سبز

جنجال کوروش کمپانی برای 4 ستاره فوتبال

انقلاب در تیم ملی امارات

اعطای تابعیت به 9 بازیکن

تیم ملی امارات که در سال‌های اخیر به 
بازیکنان متعددی تابعیت این کشور را 
داده و حتی برای تیم ملی امارات نیز به 
میدان رفته‌اند، این سیاست را ادامه داده 

و حالا به 9 بازیکن جدید در سه باشگاه 
العین، النصر و الشارجه نیز تابعیت این 
کشور داده شده تا در صورت نیاز، برای تیم 
ملی امارات به میدان بروند. این در حالی 
است که تیم ملی امارات در انتخابی جام 
جهانی همگروه ایران است و این تیم در 
تاریخ‌های پانزدهم و بیستم شهریوربا 
شاگردان امیر قلعه‌نویی دیدار خواهد 

کرد. روزنامه امارات الیوم در شماره دیروز 
خود نوشته است: »تعداد بازیکنانی که 
اخیراً تابعیت اماراتی دریافت کرده‌اند، 
به ۹ نفر می‌رسد که چهار نفر از آنها از 
باشگاه العین هستند: ماتیاس پالاسیوس، 
سیکو بابا، جوناس ناوو و سولومون 
سوسو. همچنین سه بازیکن از باشگاه 
الشارجه به نام‌های کایو لوکاس، مارکوس 

میلونی و عثمان کامارا و دو بازیکن از 
باشگاه النصر به نام‌های گوستاوو الکس 
و جونیور سیلوا نیز تابعیت اماراتی دریافت 
کرده‌اند.« دریافت تابعیت اماراتی به 
این بازیکنان اجازه می‌دهد تا در صورت 
دعوت از سوی کادر فنی تیم ملی به 
سرمربیگری پائولو بنتو، در تیم ملی 

امارات نیز بازی کنند.

اظهارات مهدی تاج درباره مشکل ورزشگاه‌ها، 
اتفاقات حاشیه‌ای هفته نخست رقابت‌های 
لیگ برتر، احضار مدافع استقلال به واسطه 
تتو جنجالی به کمیته اخاق و رأی پرونده 
جنجالی شکایت پرسپولیس از بیرانوند یک 
بار دیگر ثابت کرد رئیس فدراسیون اعتقادی 
به مدیریت ضعیف در سطح فدراسیون فوتبال 
ندارد به همین علت اعتقاد دارد باید به 
همه موضوعات رسیدگی شود اما نه با جار 

جنجال. و 
 ولی باید به رئیس فدراسیون گوشزد کرد که 
این سبک و سیاق مدیریتی مشکلات عدیده 
فوتبال ایران را برطرف نخواهد کرد، رسیدگی 
به جنجال‌های اخیر شاید در فضایی آرام 
ممکن باشد اما برخی اوقات نظم و دیسیپلین 
حکم می‌کند که مدیر با قاطعیت رفتار کند و 
نهایت سختگیری را برای جلوگیری از بی‌نظمی 

و بی‌قانونی به کار گیرد.
 اگر خیلی وقت پیش مهدی تاج و همکارانش 
در هیأت رئیسه تدبیری برای حکمفرما شدن 
اخاق در فوتبال ایران می‌اندیشیدند امروز 
بدن بازیکنان لیگ برتری مثل دفترچه نقاشی 

کودکان خردسال نبود، اما عدم آینده‌نگری و 
تدبیر مناسب سبب شد امروز نیمی از بازیکنان 
دهه هفتادی انواع و اقسام طرح‌های مختلف را 
روی بدن خود تتو کنند تا سری میان سرها در 
بیاروند در حالی که اگر از منظر فرهنگی رفتار 
و عملکرد تأثیرگذاری داشتیم هرگز چنین 
اتفاقی رخ نمی‌داد. با این وجود آقای رئیس 
ادعا می‌کند بایستی ریشه‌یابی شود که چرا 

بازیکنان ما به اینجا رسیدند.
 وقتی تمام فکر و ذهن مدیران، مسئولان و 
تصمیم سازان فوتبال ایران به ظاهرسازی و 
نگارش قوانین بدون پشتوانه ختم می‌شود 
بروز چنین اتفاقاتی کاماً طبیعی است، اگر 

مدیران فوتبال ایران چه در فدراسیون فوتبال 
چه در ساختار باشگاه‌ها خود به قانون احترام 
می‌گذاشتند هیچ بازیکنی به خود جرأت 
نمی‌داد از اصول و قواعد به راحتی عبور 
کند اما وقتی بزرگترها با وجود منع قانونی 
کوچکترین اهمیتی برای قوانین جاری فوتبال 
قائل نمی‌شوند چه توقعی است که فوتبالیست 
کم سن و سال و جویای نام لیگ ایران از 

قوانین و آیین‌نامه انضباطی پیروی کند.
برای اثبات این معادله کافیست به نحوه گفتار 
مدیران عامل باشگاه‌های مدعی لیگ برتری 
دقت کنید، آنها علی‌رغم ژست قانونمداری و 
تکرار شعار پرطمطراق احترام به قانون، خود 

در صف نخست قانون‌شکنان قرار گرفتند و 
به انواع و اقسام مختلف قوانین جاری فوتبال 
را دور می‌زنند و ترجیح می‌دهند با بی‌قانونی 
به منافع مورد نظر خود دسترسی پیدا کنند. 
شیوه گردن‌کلفتی مدرن برخی مدیران تا به 
اندازه‌ای پیش رفته که با اعتماد به نفسی 
مثال‌زدنی در گفت‌و‌گو با رسانه‌ها از رفتار خود 
دفاع می‌کنند در حالی که اگر سازوکار قانونی 
در فوتبال ایران حاکم بود، مجریان قانون و 
مدیران فدراسیون فوتبال بدون درنگ آنها را با 
محرومیت‌های طولانی مدت مواجه می‌کردند 
تا دیگر کسی به این ترتیب در برابر اجرای 

عدالت گروکشی نکند.

مسابقه قانون گریزی مدیران فوتبال

خبر خوب برای تیم ملی

بازگشت محرمی به تمرینات دیناموزاگرب
درخشش ستاره ایرانی در ترکیب ماخاچ قلعه

شلیک مرگبار حسین‌نژاد در قلب روسیه

محمدجواد حسین‌نژاد، ستاره سابق 
سپاهان نخستین بازی خود در هفته 
پنجم لیگ برتر روسیه را به 
ی  سپر شکل  ین  بهتر
کرد و با وجود حضور 
تعویضی گل سه امتیازی 
و سرنوشت‌سازی برای 
تیمش به ثمر رساند.

 دینامو ماخاچ قلعه در 
حالی که حسین‌نژاد 
را برای نخستین بار 
در فهرست نفراتش در 
برتر  لیگ  رقابت‌های 
روسیه داشت، در ورزشگاه 
آنژی آرنا به مصاف اخمت 
گروزنی رفت و در حالی که 
بازی با تساوی بدون گل دنبال 
می‌شد، این ستاره ایرانی 
سرنوشت متفاوتی را رقم زد.

 حسین‌نژاد که شماره پیراهن 

۱۰ دینامو ماخاچ قلعه را بر تن داشت، در 
دقیقه ۶۵ وارد زمین شد و ۱۰ دقیقه پس 
از ورودش کارت زرد گرفت، اما در دقیقه 
83 با شلیک استثنایی به قلب هواداران 

رفت. تیمش 
 دینامو ماخاچ قلعه که پیش از این 
در چهار هفته ابتدایی فصل جدید 
لیگ برتر روسیه نمایش ضعیفی ارائه 
داده و دو شکست و دو مساوی داشت، 
با درخشش ستاره جوان ایرانی خود 
و گل بی‌نظیر او توانست به اولین برد 
دست پیدا کند تا صعود پنج پله‌ای از 
رتبه پانزدهم تا جایگاه یازدهم جدول 
هم داشته باشد. عملکرد درخشان 
ستاره ایرانی 21 ساله دینامو ماخاچ 
قلعه در اولین بازی در لیگ برتر روسیه 
موجب شد تا او به‌عنوان بازیکن برتر 
زمین معرفی شود. حسین‌نژاد پس از 
بازی و در گفت‌وگو با »شبکه ورزش« 
روسیه اظهار داشت: »بازی بسیار سختی 
بود. ابتدا می‌خواهم از مربی و تمامی 
اعضای تیم برای پیروزی تشکر کنم. 
شب فوق‌العاده‌ای برای ما بود. بسیار 

خوشحالم که توانستم گلزنی کنم.«

با گذشت نزدیک به شش ماه از زمان 
مصدومیت شدید صادق محرمی، بازیکن 
از ناحیه  تیم ملی فوتبال کشورمان 
رباط صلیبی، مدافع راست ایرانی تیم 
دیناموزاگرب دوباره به تمرینات این تیم 
بازگشته و تمرینات انفرادی خود را از سر 

گرفته است.
 محرمی در میانه جام ملت‌های آسیا و 
در دیدار با امارات بود که از ناحیه رباط 
صلیبی دچار آسیب‌دیدگی شد و پس از 
انجام عمل جراحی، شش ماه از میادین 
به دور بود و حالا تمرینات انفرادی خودش 

را با تیمش آغاز کرده است.
 طبق گزارشی که رسانه‌های این کشور 
منتشر کرده‌اند، او تا 1 هفته قرار است 
به صورت انفرادی تمرین کند ولی با این 
حساب کادرفنی این تیم معتقد هستند 
او می‌تواند خیلی زودتر به تیم اصلی 

اضافه شود.
 این مدافع 28 ساله، در ژانویه گذشته، 

در لیست فروش نیز قرار گرفت اما با 
توجه به مصدومیتش این اتفاق صورت 
نگرفت که حالا با توجه به تغییرات 
کادرفنی دیناموزاگرب، انتظار می‌رود 
شرایط مقداری برای او بهتر شده باشد. 

دیناموزاگرب در پست محرمی، استفان 
ریستووسکی و رونال پیرگابریل را 

دارد و قطعاً ترافیک این پست 
موجب می‌شود تا صادق 

برای رسیدن به ترکیب 
اصلی کار سختی داشته 
باشد و شاید خیلی زود 
خودش یک ماجراجویی 

جدید را آغاز کند. 
این در حالی است که 
دیناموزاگرب فصل را با 
بازی  سه  در  برد  سه 
نخست آغاز کرد و بدون 
هیچ رقیبی، صدرنشین 
کرواسی  لیگ  ع  بلامناز

. د می‌شو ب  محسو
به  بازگشت محرمی  قطعاً 

تیم ملی خبر خوبی برای امیر 
قلعه‌نویی خواهد بود.

جواد رستم‌زاده
روزنامه‌نگار

رخداد روز

سوژه لژیونر

مشکل حل شد
در پی نامه معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی 
انقلاب به فدراسیون فوتبال برای جلوگیری از صدور کارت 
بازی مرتضی پورعلی‌گنجی، سعید صادقی، مهدی مهدی‌پور 
و علیرضا بیرانوند؛ این بازیکنان مبالغ دریافت شده از شرکت 
مذکور را به شماره حساب اعلام شده بازگرداندند تا مشکل آنها 
برطرف شود. پس از این اتفاق، معاون دادستان و سرپرست 
دادسرای عمومی انقلاب در نامه‌‌ای به فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد نظر به اینکه بازیکنان مورد نظر نسبت به پرداخت مبالغ 
اقدام کرده یا تعهد پرداخت ظرف چند روز آینده را داده‌اند، 

صدور کارت بازی برای نامبردگان بلامانع است.


